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ville acceptere at give visum til Taiwans præsi- 
dent. 

Må jeg ikke bare lige minde om -  og det er 
der også andre ordførere der har været inde på -  
at USA også har en etkinapolitik, som man siger 
EU har, men USA kan godt give visum til Tai- 
wans præsident, både den tidligere og den nu- 
værende. Hvor er vi så henne? Hvor er proble- 
met i at give visum til Taiwans præsident i Dan- 
mark? Jeg fatter simpelt hen ikke, at der skulle 
være noget problem i det., 

Så synes jeg, det lykkedes hr. Jens Hald Mad- 
sen fra Venstre at bevæge sig ud på det meget 
dybe vand. Der findes en liberal organisation, 
som netop har vedtaget, at man i EU-regi skal 
arbejde for -  og det gælder både EU-medlems- 
lande og det gælder også kandidatlande -  at af- 
vise den fællesforståelse inden for EU-landene, 
som siger, at man ikke kan give visum til demo- 
kratisk valgte taiwanske ministre, altså det gæl- 
der de fire-fem ministre, vi taler om her. 

Alligevel vælger Venstre her i dag at tale 
imod det forslag, som Dansk Folkeparti har 
fremsat om at give visum til Taiwans præsident. 
Mit spørgsmål er, om Venstre så, når Venstre 
kommer i regering -  hvad jeg da også håber lyk- 
kes efter det kommende folketingsvalg; det skal 
ikke være nogen hemmelighed -  gået på klingen 
i den situation vil arbejde for, at der kan blive vi- 
sum til Taiwans præsident. 

Nej, der siger hr. Jens Hans Madsen, og jeg ci- 
terer: »Vi skal selvfølgelig arbejde på at forbedre 
forholdet til Taiwan.« Men undskyld, er den 
holdning, Venstre har indtaget i Folketingssalen 
i dag, at man afviser at give visum til Taiwans 
præsident, at forbedre forholdet til Taiwan? Nej, 
det kan man ikke sige det er. 

Derfor skal mit håb være for en borgerlig re- 
gering -  vi skal i hvert fald nok gøre, hvad der 
står i vores magt for at presse på i Dansk Folke- 
parti, og vi får da måske nok lidt indflydelse på 
en sådan regerings politik -  og vi skal opfordre 
en sådan regering til meget kontant i EU-regi at 
arbejde for at fjerne alle forhindringer for, at vi 
kan give visum til en præsident fra Taiwan. Alle 
forhindringer skal simpelt hen fjernes. Det skal 
være sådan, at man som minister i et demokra- 
tisk land, der har en præsident og nogle forskel- 
lige ministre, selvfølgelig kan komme til Dan- 
mark. Det burde sige sig selv. 

Så er jeg også meget forundret, må jeg sige, 
for Det Konservative Folkeparti har via dets par- 
tileder, hr. Bendt Bendtsen, jo nærmest gjort det 
til en mærkesag her i foråret -  jeg kan huske 

mange artikler i forskellige aviser, tv-udsendel- 
ser osv. -  at gå frem og sige, det var meget vig- 
tigt, at vi støttede det her demokratiske land, og 
selvfølgelig skulle der gives visum til Taiwans 
præsident. 

Alligevel kan vi opleve her i dag, at et forslag 
om netop det bliver betragtet som nærmest 
grundlovsstridigt, og man vil ikke stemme for 
det, hvis forslaget kommer til afstemning. Det 
virker altså meget dobbeltmoralsk. Undskyld 
mig, det virker meget dobbeltmoralsk. Jeg hav- 
de godt nok forventet, at De Konservative ville 
holde ved den holdning, de hidtil har haft i sa- 
gen. 

Så siger fru Susanne Clemensen fra CD, at det 
er godt nok et svært spørgsmål, der ligger i det 
her forslag. Ja, det er meget svært, det kan jeg 
godt se. Det er meget svært at tage stilling til, 
om man skal give visum til et demokratisk lands 
præsident her i Danmark. Tænk på, hvad vi gi- 
ver af visum til mennesker i Danmark: asyl, tålt 
ophold, ja, der findes jo snart ikke den person, vi 
ikke kan acceptere i Danmark. Jo, der er altså 
åbenbart i hele verden lige fire-fem ministre fra 
Taiwan, som ikke kan få visum til Danmark. 

Ja, der er måske også nogle kriminelle rundt 
omkring, som vi trods alt ikke giver visum, men 
stort set de eneste personer i hele verden, vi ikke 
giver visum, er fire ministre fra Taiwan. Det er 
dog helt, helt forrygende galt. Det er dog fanta- 
stisk, at en regering overhovedet kan acceptere 
en sådan situation. Hvorfor ikke stille sig solida- 
risk med USA, der har en anderledes fornuftig 
politik på det her område? 

Så har jeg afslutningsvis nogle spørgsmål til 
regeringen, og jeg går da ud fra, at udenrigsmi- 
nisteren godt vil svare på dem, for det må også 
gøre indtryk på udenrigsministeren, at vi har en 
for Danmark så kedelig situation, at vi ikke kan 
give visum til Taiwans præsident. 

Jeg bemærkede jo, at fru Inger Marie Bruun- 
Vierø fra Det Radikale Venstre, et af regerings- 
partierne, sagde, at løsningen var, at vi i EU-regi 
fra Danmarks side arbejdede på at ændre regler- 
ne, så vi kunne give visum til Taiwans præsi- 
dent. Derfor vil jeg godt bede udenrigsministe- 
ren svare på regeringens vegne, om det er sådan, 
at regeringen i EU-regi har forsøgt at få opblødt 
de her regler, som regeringen siger er EU-regler. 

Vi er nok nogle, der kunne være i tvivl om, 
hvorvidt det måske ikke er en skrap dansk for- 
tolkning, der i virkeligheden er problemet, for 
EU har mig bekendt ikke vedtaget, at der er nog- 
le bestemte ministre, som ikke kan få visum, 


